
diário oficial Nº 35.170  63Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4576/2022-DAF/cgp, Belém, 26/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1354525;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARITUBA – 02/12 a 15/12/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Edilson Biá Viana 57226741 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

Daniel Souza Campelo 57190500 /2
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2

Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Normando Queiroz Borges 57194381 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4561/2022-DAF/cgp, Belém, 26/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1353424;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diária aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 02 à 15/12/2022, a fim de 
realizar fiscalização de trânsito no referido municipio, em cumprimento ao 
cronograma de ação determinada pela DTO.

nome matricula
Marco Antonio P. Paciência 57195024 /2
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

José Ribamar do Nascimento 57201705 /1
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4563/2022-DAF/cgp, Belém, 26/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1358910;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Belém no período de 07 à 15/11/2022, a fim de de-
sempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO. 

nome matricula
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4569/2022-DAF/cgp, Belém, 26/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1374094;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de Bragança no período de 20 à 25/11/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais e Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO. 

nome matricula
Carlos Guilherme Valente 305570 /2

Epaminondas Cantal Machado 57201374 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 870111
PORTARIA nº 4511/2022-DAF/cgp, Belém, 21/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1341382;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santa Barbara no período de 02 à 15/12/2022, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cum-
primento ao cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1
Francisca Morais da Silva 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4549/2022-DAF/cgp, Belém, 25/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1346399;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Altamira no período de 31/10 a 23/11/2022, a fim de 
realizar atendimento administrativo na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


